



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 26 del 13/06/2017

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALL'ANNUALITA' 2017 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017

L'anno **duemiladiciassette** il giorno **tedrlici** del mese di **giugno** alle ore **21:00**, nella sala consiliare, si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio Comunale.

Risultano presenti i signori Consiglieri:

ISEPPI NICOLA	Presente
UNIBOSI MARCO	Presente
CAROLI GRAZIANO	Presente
ALBONETTI RICCARDO	Presente
ROSSI DANIELA	Presente
GENTILINI FILIPPO	Assente
MALAVOLTI STEFANIA	Presente
BARTOLI MARINA	Presente
CASADIO ORIANO	Presente
VIOLONE AMEDEO	Assente
MONTANARI MICHELE	Presente

PRESENTI N. 9

ASSENTI N. 2

E' presente l'Assessore Esterno NATI MAURIZIO.

Il SEGRETARIO GAVAGNI TROMBETTA IRIS assiste alla seduta .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ISEPPI NICOLA – nella sua qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri: MONTANARI, MALAVOLTI, CAROLI.



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 VARIAZIONE ALL'ANNUALITA' 2017 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017

IL CONSIGLIO COMUNALE

NORMATIVA:

- Legge 232 del 11/12/2016, "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019 (Legge di bilancio 2017)",
- Decreto Ministero dell' Economia e delle finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4/8/2016 "Allegato al quinto decreto di aggiornamento del D.Lgs. n.118/2011";
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 7 luglio 2015;
- D.Lgs. 126/2014, correttivo del D.Lgs. n. 118/2011, che disciplinano l'introduzione, dal 1° gennaio 2015, dell'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro enti e organismi strumentali;
- D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", articoli 175, 187 (in particolare comma 3), 193, 195 e 222;
- Regolamento di contabilità del Comune di Casola Valsenio, per quanto compatibile.

PRECEDENTI:

- atto del Consiglio dell'Unione del Comune di Casola Valsenio n. 12 del 29/3/2017 avente per oggetto "Approvazione documento unico di Programmazione 2017/2019 - Annualità 2017 e approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 e allegati obbligatori";
- Atto di Giunta Unione del Comune di Casola Valsenio n. 11 del 21/03/2017 avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2016 e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e D.Lgs. 267/2000".
- Atto del Consiglio del Comune di Casola Valsenio n. 19 del 2/5/2017 avente per oggetto

- "Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016 – Approvazione.
- Atto del Consiglio del Comune di Casola Valsenio n. 18 del 2/5/2017 avente per oggetto "Variazioni di Bilancio".

MOTIVO DEL PROVVEDIMENTO:

Considerato:

- quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita *"Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento"*,
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti di parte corrente e di parte Investimenti del Bilancio di previsione 2017.

Con riguardo alla parte corrente del bilancio:

- si rilevano maggiori entrate da trasferimenti da parte dello Stato – Dipartimento per le libertà – Erogazione Fondi ai sensi del D.L. 193/2016 Articolo 12 Comma 2 – Accoglienza richiedenti protezione internazionale per un importo totale pari ad € 23.000,00, la cui destinazione è stata prevista per i lavori di completamento del progetto del "Parco Pertini" che si trova nella parte spesa, conto capitale del Bilancio;
- si applica una quota parte di avanzo di amministrazione libero, per un importo totale di Euro 180.775,00 destinata al finanziamento di maggiori spese gestionali, segnalate dai servizi dell'ente, per un importo pari ad € 180.775,00, alle quali non era possibile provvedere con altro tipo di finanziamento e non era neppure possibile rinviarle;
- inoltre, con la finalità di mantenere/ottimizzare le risorse destinate ai servizi e forniture, con la presente variazione di bilancio, si rende necessario, apportare variazioni dalle missioni, programmi e macroaggregati del bilancio la cui previsione risulta in eccesso a favore di missioni, programmi e macroaggregati carenti rispetto ai fabbisogni, per un importo totale pari ad € 7.170,00.

Le variazioni inerenti la parte corrente del Bilancio sono analiticamente riportate nell'allegato "A 1" "A 2" Variazione n. 4 e 5, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riguardo alla parte Investimenti del Bilancio:

considerato che successivamente all'approvazione del Bilancio di Previsione sono intervenuti elementi che modificano il quadro delle risorse a disposizione per interventi da sostenere nella parte capitale, nello specifico:

- Erogazione Fondi ai sensi del D.L. 193/2016 Articolo 12 Comma 2 – Accoglienza richiedenti protezione internazionale per un importo totale pari ad € 23.000,00, la cui destinazione è stata prevista per i lavori di completamento del progetto del "Parco Pertini" che si trova nella parte spesa, conto capitale del Bilancio;
- Applicazione di una quota parte di avanzo di amministrazione libero, per un importo totale di Euro 29.500,00 destinata al finanziamento di quota parte dei lavori di completamento del progetto del "Parco Pertini", per Euro 9.000,00, di quota parte dei lavori di manutenzione per la riduzione del rischio sismico della sede Municipale, per Euro 15.000,00, di quota parte dei lavori di miglioramento strutturale e sismico della scuola materna, per Euro 5.500,00, alle quali non era possibile provvedere con altro tipo di finanziamento e non era neppure possibile rinviarle;
- Applicazione di una quota parte di avanzo di amministrazione vincolato, per un importo totale di Euro 4.209,00 destinata al finanziamento di quota parte dei lavori di manutenzione straordinaria spogliatoi del "Parco Pertini", per Euro 4.209,00, alle quali non era possibile provvedere con altro tipo di finanziamento e non era neppure possibile rinviarle;
- Diminuzione della quota di proventi da alienazioni Patrimoniali Beni immobili destinati al finanziamento dei lavori di riqualificazione energetica e prevenzione incendi della

- palestra comunale per Euro 12.540,00;
- Aumento della quota di proventi da alienazioni Patrimoniali Beni immobili, per Euro 9.000,00, desinati al finanziamento dei lavori di realizzazione di un parco delle erbe e dei frutti dimenticati, per Euro 3.000,00, e al trasferimento, in conto capitale, all'Unione della Romagna Faentina, per la manutenzione delle strade bianche, per Euro 6.000,00;
- Diminuzione della quota di proventi da Trasferimenti, Da parte dell'Unione della Romagna Faentina, dei proventi per il rilascio di concessioni da edificare, destinati al finanziamento dei lavori di riqualificazione energetica e prevenzione incendi della palestra comunale per Euro 3.747,50;
- Aumento della quota di proventi da Trasferimenti, Da parte dell'Unione della Romagna Faentina, dei proventi per il rilascio di concessioni da edificare, per Euro 2.000,00, destinati al finanziamento dei lavori di realizzazione dei servizi igienici presso edificio biblioteca comunale per Euro 2.000,00;

Le variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019 riguardanti la parte Investimenti dell'ente che rilevano maggiori entrate e maggiori spese per un importo pari ad € 67.709,00, oltre a minori entrate e minori spese per Euro 16.287,50, sono analiticamente esposte nell'allegato "A 3" Variazione n. 6, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riguardo al Documento Unico di Programmazione (DUP), nelle parti di esposizione dei dati finanziari di previsione 2017, si intende modificato con le variazioni al Bilancio 2017/2019 - annualità 2017 che si approvano con il presente atto.

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2017 parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui all'**allegato "A1-A2-A3"** (Variazione n. 4, 5 e 6) allegati in precedenza citati e costituenti parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, e riassunte nell'**allegato "B"**, Prospetto da trasmettere al Tesoriere, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto nell'**allegato "C"** che anch'esso costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che permane il rispetto dell'obiettivo programmatico del pareggio, come da **allegato "D"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Si dà altresì atto che a seguito delle variazioni di cui sopra le spese in conto capitale subiscono le variazioni come da **allegato "E"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti, come da verbale conservato presso il Settore Finanziario.

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Udita l'esposizione dell'Assessore Unibosi;

Con voti: FAVOREVOLI 7 - CONTRARI 2 (Casadio, Montanari) - ASTENUTI //, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Approvare le maggiori entrate di parte corrente per l'importo di € 23.000,00, così come analiticamente riportato nell'allegato "A3", Variazione n. 6, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. Approvare le maggiori spese di parte corrente, per l'importo di € 180.775,00, così come analiticamente riportato nell'allegato "A2", Variazione n. 5, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. Approvare le variazioni di competenza di spesa corrente dovute a compensazioni di fondi fra diverse missioni e programmi per l'importo di € 7.170,00, come dettagliatamente descritto nell'allegato "A1", Variazione n. 4, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. Approvare le maggiori entrate e le relative maggiori spese relative alla parte in conto capitale del bilancio, per un importo finale pari ad € 67.709,00, oltre a minori entrate e minori spese, per Euro 16.287,50, così come dettagliatamente descritto nell'allegato "A3", Variazione n. 6, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. Dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2017/2018 sono le seguenti:

- PARTE CORRENTE

Maggiori entrate	180.775,00	
Maggiori entrate finalizzate a maggiori spese		
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		180.775,00
Maggiori spese	157.775,00	
Maggiori spese da entrate finalizzate		
Maggiori spese a compensazione (storni)	7.170,00	
Minori spese a compensazione (storni)	-7.170,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		157.775,00

PARTE INVESTIMENTI -

Maggiori entrate	44.709,00	
TOTALE ENTRATE		44.709,00
Maggiori spese	67.709,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		67.709,00

7. Autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2017, secondo le risultanze degli allegati "A1 - A2 - A3" (Variazione n. 4, 5 e 6), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
8. Approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così come riportate nell'allegato "A1 - A2 - A3" (Variazioni n. 4, 5 e 6), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
9. Approvare, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2017, e al Bilancio Pluriennale 2017/2019 come risulta **dagli allegati "A" e "B"**, parti integranti e sostanziali del presente atto;

10. Dare atto che la presente deliberazione non altera il pareggio finanziario del bilancio e vengano rispettati tutti gli equilibri economico-finanziari, come da **allegato "C"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
11. Dare atto che anche dopo tale variazione di Bilancio, permane il rispetto dell'obiettivo programmatico del pareggio, come da **allegato "D"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
12. Dare atto che a seguito delle variazioni di cui sopra le spese in conto capitale subiscono le variazioni come da **allegato "E"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
13. Dare atto che per effetto delle presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
14. Dare atto che il Documento Unico di programmazione nelle parti dei dati finanziari di previsione 2017, si intende modificato con le variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019 - annualità 2017, che si approvano con il presente atto;
15. Dare atto che il presente provvedimento, debitamente esecutivo, e l'allegato "B" redatto ai sensi dell'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, saranno trasmessi al Tesoriere per quanto di competenza del medesimo;
16. Dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano esecutivo di gestione per l'anno 2017;
17. Disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente, con voti:

FAVOREVOLI 7 - CONTRARI 2 (Casadio, Montanari) - ASTENUTI //, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Dichiarare l'immediata esecutività del presente atto, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, stante l'urgenza di definire con tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento.



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO
Provincia di Ravenna

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Deliberazione n. 26 del 13/06/2017

IL SINDACO
ISEPPI NICOLA

IL SEGRETARIO
GAVAGNI TROMBETTA IRIS

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI AFFARI GENERALI

Variazione n° 4

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	223/21/0	RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI RIOLO TERME PER SPESE ANTICIPATE PER NOSTRO CONTO - RIMBORSI E CONCORSI Mis./Prg. 01/02	CP	0,00	120,00	0,00	120,00
			CS	0,00	120,00	0,00	120,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	120,00	0,00	120,00
			CS	0,00	120,00	0,00	120,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	166.915,12	120,00	0,00	167.035,12
			CS	202.505,83	120,00	0,00	202.625,83
	220/9/0	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI. - COMPENSI VARI Mis./Prg. 01/11	CP	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
			CS	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
	TOTALE CAPITOLI		CP	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
			CS	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
			CS	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
	1121/44/0	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE CULTURALI - CONTRIBUTI Mis./Prg. 05/02	CP	16.000,00	0,00	1.300,00	14.700,00
			CS	16.000,00	0,00	1.300,00	14.700,00
	1137/50/0	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI CULTURALI. - SPESE VARIE Mis./Prg. 05/02	CP	500,00	0,00	250,00	250,00
			CS	500,00	0,00	250,00	250,00
	1160/12/0	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CINEMA SENIO - RISCALDAMENTO CON GAS METANO Mis./Prg. 05/02	CP	0,00	800,00	0,00	800,00
			CS	0,00	800,00	0,00	800,00
	1160/14/0	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CINEMA SENIO - ILLUMINAZIONE Mis./Prg. 05/02	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
	1160/150/0	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CINEMA SENIO - ACQUA Mis./Prg. 05/02	CP	0,00	250,00	0,00	250,00
			CS	0,00	250,00	0,00	250,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	16.500,00	3.050,00	1.550,00	18.000,00
			CS	16.500,00	3.050,00	1.550,00	18.000,00
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.028,97	3.050,00	1.550,00	128.528,97
			CS	137.558,92	3.050,00	1.550,00	139.058,92
	990/317/0	SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE - ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO Mis./Prg. 06/01	CP	500,00	0,00	500,00	0,00
			CS	500,00	0,00	500,00	0,00
	1000/12/0	SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE - RISCALDAMENTO Mis./Prg. 06/01	CP	2.928,00	1.950,00	0,00	4.878,00
			CS	2.928,00	1.950,00	0,00	4.878,00

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
SPESA

ALLEGATO "A1"

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI AFFARI GENERALI

Variazione n° 4

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1000/14/0	SPESA DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE - ILLUMINAZIONE Mis./Prg. 06/01	CP	1.500,00	2.000,00	0,00	3.500,00
			CS	2.300,00	2.000,00	0,00	4.300,00
	1000/50/0	SPESA DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE - SPESE VARIE Mis./Prg. 06/01	CP	0,00	50,00	0,00	50,00
			CS	0,00	50,00	0,00	50,00
	1000/378/0	SPESA DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE - ALTRE SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO Mis./Prg. 06/01	CP	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00
			CS	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	8.928,00	4.000,00	4.500,00	8.428,00
			CS	9.728,00	4.000,00	4.500,00	9.228,00
006.001 01	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	33.778,00	4.000,00	4.500,00	33.278,00
			CS	36.498,68	4.000,00	4.500,00	35.998,68
	1119/44/0	CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ALL'ASSOCIAZIONISMO E AL VOLONTARIATO - CONTRIBUTI Mis./Prg. 12/08	CP	4.000,00	0,00	1.000,00	3.000,00
			CS	4.000,00	0,00	1.000,00	3.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	4.000,00	0,00	1.000,00	3.000,00
			CS	4.000,00	0,00	1.000,00	3.000,00
012.008 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 008 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	16.700,00	0,00	1.000,00	15.700,00
			CS	21.764,38	0,00	1.000,00	20.764,38
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	63.381,45	7.170,00	7.170,00	63.381,45
			CS	64.181,45	7.170,00	7.170,00	64.181,45
		TOTALE GENERALE	CP		7.170,00	7.170,00	
			CS		7.170,00	7.170,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
SPESA

05/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI AFFARI GENERALI

Variazione n° 4

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	166.915,12	120,00	0,00	167.035,12
		CS	202.505,83	120,00	0,00	202.625,83

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI AFFARI GENERALI

Variazione n° 4

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
		CS	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	127.028,97	1.500,00	0,00	128.528,97
		CS	137.558,92	1.500,00	0,00	139.058,92
006.001 01	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	33.778,00	0,00	500,00	33.278,00
		CS	36.498,68	0,00	500,00	35.998,68
012.008 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 008 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	16.700,00	0,00	1.000,00	15.700,00
		CS	21.764,38	0,00	1.000,00	20.764,38
	TOTALE GENERALE	CP		1.620,00	1.620,00	
		CS		1.620,00	1.620,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE AFFARI GENERALI - TRASFERIMENTO A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/02	CP	66.972,00	7.000,00	0,00	73.972,00
			CS	66.972,00	0,00	0,00	66.972,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	66.972,00	7.000,00	0,00	73.972,00
			CS	66.972,00	0,00	0,00	66.972,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	167.035,12	7.000,00	0,00	174.035,12
			CS	202.625,83	0,00	0,00	202.625,83
	3999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE FINANZIARIO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03	CP	92.365,00	16.687,00	0,00	109.052,00
			CS	92.365,00	0,00	0,00	92.365,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	92.365,00	16.687,00	0,00	109.052,00
			CS	92.365,00	0,00	0,00	92.365,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	213.110,14	16.687,00	0,00	229.797,14
			CS	283.803,38	0,00	0,00	283.803,38
	8999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06	CP	184.507,00	44.500,00	0,00	229.007,00
			CS	184.507,00	0,00	0,00	184.507,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	184.507,00	44.500,00	0,00	229.007,00
			CS	184.507,00	0,00	0,00	184.507,00
001.006 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.416,84	44.500,00	0,00	235.916,84
			CS	198.387,37	0,00	0,00	198.387,37
	4999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI DEMOGRAFICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/07	CP	83.308,00	15.000,00	0,00	98.308,00
			CS	83.308,00	0,00	0,00	83.308,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	83.308,00	15.000,00	0,00	98.308,00
			CS	83.308,00	0,00	0,00	83.308,00
001.007 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	121.129,57	15.000,00	0,00	136.129,57
			CS	130.639,48	0,00	0,00	130.639,48
	1041/54/0	SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA. - ACQUISTO LIBRI Mis./Prg. 05/02	CP	500,00	2.000,00	0,00	2.500,00
			CS	1.480,00	0,00	0,00	1.480,00
	5999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO CULTURA - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 05/02	CP	74.089,00	17.640,00	0,00	91.729,00
			CS	74.089,00	0,00	0,00	74.089,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	74.589,00	19.640,00	0,00	94.229,00
			CS	75.569,00	0,00	0,00	75.569,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	128.528,97 139.058,92	19.640,00 0,00	0,00 0,00	148.168,97 139.058,92
	7999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE TERRITORIO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 08/01	CP CS	78.527,00 78.527,00	10.000,00 0,00	0,00 0,00	88.527,00 78.527,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	78.527,00 78.527,00	10.000,00 0,00	0,00 0,00	88.527,00 78.527,00
008.001 01	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	80.027,00 138.326,35	10.000,00 0,00	0,00 0,00	90.027,00 138.326,35
	8399/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE AMBIENTE E GIARDINI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 09/02	CP CS	0,00 0,00	7.300,00 0,00	0,00 0,00	7.300,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	7.300,00 0,00	0,00 0,00	7.300,00 0,00
009.002 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	5.300,00 14.676,35	7.300,00 0,00	0,00 0,00	12.600,00 14.676,35
	2007/370/0	SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI ASSIMILATI - SGRUA - CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA RACCOLTA RIFIUTI Mis./Prg. 09/03	CP CS	376.266,00 406.863,94	7.460,00 0,00	0,00 0,00	383.726,00 406.863,94
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	376.266,00 406.863,94	7.460,00 0,00	0,00 0,00	383.726,00 406.863,94
009.003 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	448.268,00 482.048,31	7.460,00 0,00	0,00 0,00	455.728,00 482.048,31
	12999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 12/07	CP CS	113.075,00 113.075,00	50.000,00 0,00	0,00 0,00	163.075,00 113.075,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	113.075,00 113.075,00	50.000,00 0,00	0,00 0,00	163.075,00 113.075,00
012.007 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	113.075,00 113.075,00	50.000,00 0,00	0,00 0,00	163.075,00 113.075,00
	2803/378/0	SPESE DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI - ALTRE SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO Mis./Prg. 17/01	CP CS	112.272,00 144.198,01	3.188,00 0,00	0,00 0,00	115.460,00 144.198,01

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
SPESA

ALLEGATO "A2"

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	112.272,00 144.198,01	3.188,00 0,00	0,00 0,00	115.460,00 144.198,01
017.001 01	TOTALE	Mis.: 017 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE Prog.: 001 FONTI ENERGETICHE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	116.472,00 148.873,02	3.188,00 0,00	0,00 0,00	119.660,00 148.873,02
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	1.181.881,00 1.245.384,95	180.775,00 0,00	0,00 0,00	1.362.656,00 1.245.384,95
		TOTALE GENERALE	CP CS		180.775,00 0,00	0,00 0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
SPESA

05/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	167.035,12 202.625,83	7.000,00 0,00	0,00 0,00	174.035,12 202.625,83
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	213.110,14 283.803,38	16.687,00 0,00	0,00 0,00	229.797,14 283.803,38
001.006 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	191.416,84 198.387,37	44.500,00 0,00	0,00 0,00	235.916,84 198.387,37
001.007 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	121.129,57 130.639,48	15.000,00 0,00	0,00 0,00	136.129,57 130.639,48
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	128.528,97 139.058,92	19.640,00 0,00	0,00 0,00	148.168,97 139.058,92
008.001 01	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	80.027,00 138.326,35	10.000,00 0,00	0,00 0,00	90.027,00 138.326,35

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
SPESA

05/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
009.002 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	5.300,00	7.300,00	0,00	12.600,00
		CS	14.676,35	0,00	0,00	14.676,35
009.003 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	448.268,00	7.460,00	0,00	455.728,00
		CS	482.048,31	0,00	0,00	482.048,31
012.007 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	113.075,00	50.000,00	0,00	163.075,00
		CS	113.075,00	0,00	0,00	113.075,00
017.001 01	Mis.: 017 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE Prog.: 001 FONTI ENERGETICHE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	116.472,00	3.188,00	0,00	119.660,00
		CS	148.873,02	0,00	0,00	148.873,02
	TOTALE GENERALE	CP		180.775,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	10000/994/0 TOTALE	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO SPESA C/CAPIT AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	22.083,00	180.775,00	0,00	202.858,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
			CP	325.542,62	180.775,00	0,00	506.317,62
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	22.083,00	180.775,00	0,00	202.858,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		180.775,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO ALLE SPESE CORRENTI

Variazione n° 5

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	325.542,62	180.775,00	0,00	506.317,62
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		180.775,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3050/0/0	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOI DEL PARCO PERTINI Mis./Prg. 01/05	CP CS	1.157,18 1.704,83	4.209,00 0,00	0,00 0,00	5.366,18 1.704,83
	3100/0/0	LAVORI DI MANUTENZIONE PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO DELLA SEDE MUNICIPALE Mis./Prg. 01/05	CP CS	56.923,16 56.923,16	15.000,00 0,00	0,00 0,00	71.923,16 56.923,16
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	58.080,34 58.627,99	19.209,00 0,00	0,00 0,00	77.289,34 58.627,99
001.005 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	58.080,34 58.627,99	19.209,00 0,00	0,00 0,00	77.289,34 58.627,99
	3161/0/0	LAVORI DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA Mis./Prg. 04/01	CP CS	60.908,32 61.268,32	5.500,00 0,00	0,00 0,00	66.408,32 61.268,32
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	60.908,32 61.268,32	5.500,00 0,00	0,00 0,00	66.408,32 61.268,32
004.001 02	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	60.908,32 61.268,32	5.500,00 0,00	0,00 0,00	66.408,32 61.268,32
	3300/0/0	REALIZZAZIONE DI SERVIZI IGIENICI SENZA BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO EDIFICIO BIBLIOTECA COMUNALE Mis./Prg. 05/02	CP CS	13.000,00 13.000,00	2.000,00 2.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	13.000,00 13.000,00	2.000,00 2.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00
005.002 02	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	13.000,00 13.000,00	2.000,00 2.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00
	3049/0/0	LAVORI DI COMPLETAMENTO PROGETTO DEL PARCO PERTINI Mis./Prg. 06/01	CP CS	0,00 0,00	32.000,00 23.000,00	0,00 0,00	32.000,00 23.000,00
	3653/0/0	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E PREVENZIONE INCENDI DELLA PALESTRA COMUNALE Mis./Prg. 06/01	CP CS	82.582,00 82.582,00	0,00 0,00	16.287,50 16.287,50	66.294,50 66.294,50
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	82.582,00 82.582,00	32.000,00 23.000,00	16.287,50 16.287,50	98.294,50 89.294,50
006.001 02	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	245.878,39 245.878,39	32.000,00 23.000,00	16.287,50 16.287,50	261.590,89 252.590,89
	3162/0/0	LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PARCO PUBBLICO DELLE ERBE E DEI FRUTTI DIMENTICATI Mis./Prg. 09/05	CP CS	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
SPESA

ALLEGATO "A3"

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00
009.005 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00
	3705/0/0	RIMBORSO ALL'UNIONE DEI COMUNI SPESE SOSTENUTE PER MANUTENZIONE STRADE BIANCHE Mis./Prg. 10/05	CP CS	0,00 0,00	6.000,00 6.000,00	0,00 0,00	6.000,00 6.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	6.000,00 6.000,00	0,00 0,00	6.000,00 6.000,00
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	227.318,59 328.307,49	6.000,00 6.000,00	0,00 0,00	233.318,59 334.307,49
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	214.570,66 215.478,31	67.709,00 34.000,00	16.287,50 16.287,50	265.992,16 233.190,81
		TOTALE GENERALE	CP CS		67.709,00 34.000,00	16.287,50 16.287,50	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
SPESA

05/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.005 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	58.080,34 58.627,99	19.209,00 0,00	0,00 0,00	77.289,34 58.627,99
004.001 02	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	60.908,32 61.268,32	5.500,00 0,00	0,00 0,00	66.408,32 61.268,32
005.002 02	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	13.000,00 13.000,00	2.000,00 2.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
SPESA

05/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
006.001 02	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	245.878,39 245.878,39	15.712,50 6.712,50	0,00 0,00	261.590,89 252.590,89
009.005 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	3.000,00 3.000,00
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	227.318,59 328.307,49	6.000,00 6.000,00	0,00 0,00	233.318,59 334.307,49
	T O T A L E G E N E R A L E	CP CS		51.421,50 17.712,50	0,00 0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	10000/990/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	CP CS	0,00 0,00	4.209,00 0,00	0,00 0,00	4.209,00 0,00
	10000/994/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO SPESA C/CAPIT	CP CS	202.858,00 0,00	29.500,00 0,00	0,00 0,00	232.358,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	202.858,00 0,00	33.709,00 0,00	0,00 0,00	236.567,00 0,00
0000000	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP CS	506.317,62 0,00	33.709,00 0,00	0,00 0,00	540.026,62 0,00
	225/4/0	CONTRIBUTO DELLO STATO - DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA' - EROGAZIONE FONDI AI SENSI DEL D.L. 193.2016 ART. 12 COM. 2 E DM 32017/0740/08/0/02362/01/000133. - CONTRIBUTO DELLO STATO -	CP CS	0,00 0,00	23.000,00 23.000,00	0,00 0,00	23.000,00 23.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	23.000,00 23.000,00	0,00 0,00	23.000,00 23.000,00

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017 – Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	616.438,00	23.000,00	0,00	639.438,00
			CS	820.465,29	23.000,00	0,00	843.465,29
	1042/0/0	TRASFERIMENTO DALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA DEI PROVENTI PER IL RILASCIO DELLE CONCESSIONI EDILIZIE	CP	7.763,00	0,00	1.747,50	6.015,50
			CS	18.323,94	0,00	1.747,50	16.576,44
	TOTALE CAPITOLI	CP	7.763,00	0,00	1.747,50	6.015,50	
		CS	18.323,94	0,00	1.747,50	16.576,44	
4030000	TOTALE	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	7.763,00	0,00	1.747,50	6.015,50
			CS	18.323,94	0,00	1.747,50	16.576,44
4040000	914/0/0	PROVENTI DERIVANTI DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI BENI IMMOBILI.	CP	15.260,00	0,00	3.540,00	11.720,00
			CS	16.760,00	0,00	3.540,00	13.220,00
	TOTALE	CP	15.260,00	0,00	3.540,00	11.720,00	
		CS	16.760,00	0,00	3.540,00	13.220,00	
	TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	225.881,00	56.709,00	5.287,50	277.302,50	
		CS	35.083,94	23.000,00	5.287,50	52.796,44	
	TOTALE GENERALE	CP		56.709,00	5.287,50		
		CS		23.000,00	5.287,50		

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	506.317,62	33.709,00	0,00	540.026,62
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	616.438,00	23.000,00	0,00	639.438,00
		CS	820.465,29	23.000,00	0,00	843.465,29
4030000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	7.763,00	0,00	1.747,50	6.015,50
		CS	18.323,94	0,00	1.747,50	16.576,44

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2017– Competenza 2017
ENTRATA

05/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI CONTO CAPITALE

Variazione n° 6

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4040000	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	CP	15.260,00	0,00	3.540,00	11.720,00
		CS	16.760,00	0,00	3.540,00	13.220,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		56.709,00	5.287,50	
		CS		23.000,00	5.287,50	

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 1

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
Programma	02	SEGRETERIA GENERALE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	35.590,71 166.915,12 202.505,83	0,00 7.120,00 120,00	0,00 0,00 0,00	35.590,71 174.035,12 202.625,83
Totale Programma	02	SEGRETERIA GENERALE	residui presunti	35.590,71	0,00	0,00	35.590,71
			previsioni di competenza	166.915,12	7.120,00	0,00	174.035,12
			previsioni di cassa	202.505,83	120,00	0,00	202.625,83
Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	70.693,24 213.110,14 283.803,38	0,00 16.687,00 0,00	0,00 0,00 0,00	70.693,24 229.797,14 283.803,38
Totale Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	residui presunti	70.693,24	0,00	0,00	70.693,24
			previsioni di competenza	213.110,14	16.687,00	0,00	229.797,14
			previsioni di cassa	283.803,38	0,00	0,00	283.803,38
Programma	05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI					
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	547,65 58.080,34 58.627,99	0,00 19.209,00 0,00	0,00 0,00 0,00	547,65 77.289,34 58.627,99
Totale Programma	05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	residui presunti	4.107,49	0,00	0,00	4.107,49
			previsioni di competenza	91.756,41	19.209,00	0,00	110.965,41
			previsioni di cassa	95.863,90	0,00	0,00	95.863,90
Programma	06	UFFICIO TECNICO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	6.970,53 191.416,84 198.387,37	0,00 44.500,00 0,00	0,00 0,00 0,00	6.970,53 235.916,84 198.387,37
Totale Programma	06	UFFICIO TECNICO	residui presunti	6.970,53	0,00	0,00	6.970,53

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			In aumento	In diminuzione		
		previsioni di competenza	191.416,84	44.500,00	0,00	235.916,84
		previsioni di cassa	198.387,37	0,00	0,00	198.387,37
Programma	07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE					
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	9.509,91	0,00	0,00	9.509,91
		previsioni di competenza	121.129,57	15.000,00	0,00	136.129,57
		previsioni di cassa	130.639,48	0,00	0,00	130.639,48
Totale Programma	07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	residui presunti	9.509,91	0,00	0,00	9.509,91
		previsioni di competenza	121.129,57	15.000,00	0,00	136.129,57
Programma	11 ALTRI SERVIZI GENERALI	previsioni di cassa	130.639,48	0,00	0,00	130.639,48
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsioni di competenza	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
		previsioni di cassa	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
Totale Programma	11 ALTRI SERVIZI GENERALI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsioni di competenza	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
		previsioni di cassa	33.953,45	0,00	120,00	33.833,45
TOTALE MISSIONE	01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti	240.989,38	0,00	0,00	240.989,38
		previsioni di competenza	947.268,23	102.516,00	120,00	1.049.664,23
		previsioni di cassa	1.188.257,61	120,00	120,00	1.188.257,61
MISSIONE	04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
Programma	01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA					
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	360,00	0,00	0,00	360,00
		previsioni di competenza	60.908,32	5.500,00	0,00	66.408,32
		previsioni di cassa	61.268,32	0,00	0,00	61.268,32
Totale Programma	01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	residui presunti	39.521,28	0,00	0,00	39.521,28
		previsioni di competenza	149.058,32	5.500,00	0,00	154.558,32
		previsioni di cassa	188.579,60	0,00	0,00	188.579,60
TOTALE MISSIONE	04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	residui presunti	110.599,31	0,00	0,00	110.599,31

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
		previsioni di competenza	354.757,44	5.500,00	0,00	360.257,44	
		previsioni di cassa	465.356,75	0,00	0,00	465.356,75	
MISSIONE	05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
Programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	10.529,95 127.028,97 137.558,92	0,00 22.690,00 3.050,00	0,00 1.550,00 1.550,00	10.529,95 148.168,97 139.058,92
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 13.000,00 13.000,00	0,00 2.000,00 2.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 15.000,00 15.000,00
Totale Programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	10.529,95 140.028,97 150.558,92	0,00 24.690,00 5.050,00	0,00 1.550,00 1.550,00	10.529,95 163.168,97 154.058,92
TOTALE MISSIONE	05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	22.269,95 163.028,97 185.298,92	0,00 24.690,00 5.050,00	0,00 1.550,00 1.550,00	22.269,95 186.168,97 188.798,92
MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO					
Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.720,68 33.778,00 36.498,68	0,00 4.000,00 4.000,00	0,00 4.500,00 4.500,00	2.720,68 33.278,00 35.998,68
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 245.878,39 245.878,39	0,00 32.000,00 23.000,00	0,00 16.287,50 16.287,50	0,00 261.590,89 252.590,89
Totale Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO	residui presunti previsioni di competenza	2.720,68 279.656,39	0,00 36.000,00	0,00 20.787,50	2.720,68 294.868,89

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017		
			In aumento	In diminuzione			
		previsioni di cassa	282.377,07	27.000,00	20.787,50	288.589,57	
TOTALE MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	residui presunti	3.233,23	0,00	0,00	3.233,23
			previsioni di competenza	283.356,39	36.000,00	20.787,50	298.568,89
			previsioni di cassa	286.589,62	27.000,00	20.787,50	292.802,12
MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA					
Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	58.299,35	0,00	0,00	58.299,35
			previsioni di competenza	80.027,00	10.000,00	0,00	90.027,00
			previsioni di cassa	138.326,35	0,00	0,00	138.326,35
Totale Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	residui presunti	58.299,35	0,00	0,00	58.299,35
			previsioni di competenza	80.027,00	10.000,00	0,00	90.027,00
			previsioni di cassa	138.326,35	0,00	0,00	138.326,35
TOTALE MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	residui presunti	58.299,35	0,00	0,00	58.299,35
			previsioni di competenza	80.277,00	10.000,00	0,00	90.277,00
			previsioni di cassa	138.576,35	0,00	0,00	138.576,35
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	9.376,35	0,00	0,00	9.376,35
			previsioni di competenza	5.300,00	7.300,00	0,00	12.600,00
			previsioni di cassa	14.676,35	0,00	0,00	14.676,35
Totale Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	residui presunti	9.376,35	0,00	0,00	9.376,35
			previsioni di competenza	5.300,00	7.300,00	0,00	12.600,00
			previsioni di cassa	14.676,35	0,00	0,00	14.676,35
Programma	03	RIFIUTI					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	60.758,31	0,00	0,00	60.758,31
			previsioni di competenza	448.268,00	7.460,00	0,00	455.728,00
			previsioni di cassa	482.048,31	0,00	0,00	482.048,31

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
Totale Programma	03 RIFIUTI		residui presunti	60.758,31	0,00	0,00	60.758,31
			previsioni di competenza	448.268,00	7.460,00	0,00	455.728,00
			previsioni di cassa	482.048,31	0,00	0,00	482.048,31
Programma	05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE						
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
			previsioni di cassa	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Totale Programma	05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE		residui presunti	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
			previsioni di competenza	12.350,00	3.000,00	0,00	15.350,00
			previsioni di cassa	14.850,00	3.000,00	0,00	17.850,00
TOTALE MISSIONE	09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		residui presunti	73.284,66	0,00	0,00	73.284,66
			previsioni di competenza	469.588,00	17.760,00	0,00	487.348,00
			previsioni di cassa	515.894,66	3.000,00	0,00	518.894,66
MISSIONE	10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'						
Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI						
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE		residui presunti	100.988,90	0,00	0,00	100.988,90
			previsioni di competenza	227.318,59	6.000,00	0,00	233.318,59
			previsioni di cassa	328.307,49	6.000,00	0,00	334.307,49
Totale Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI		residui presunti	115.335,52	0,00	0,00	115.335,52
			previsioni di competenza	318.275,59	6.000,00	0,00	324.275,59
			previsioni di cassa	433.611,11	6.000,00	0,00	439.611,11
TOTALE MISSIONE	10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'		residui presunti	115.335,52	0,00	0,00	115.335,52
			previsioni di competenza	319.875,59	6.000,00	0,00	325.875,59
			previsioni di cassa	435.211,11	6.000,00	0,00	441.211,11
MISSIONE	12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA						
Programma	07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI						

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			In aumento	In diminuzione		
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 113.075,00 113.075,00	0,00 50.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 163.075,00 113.075,00
Totale Programma	07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsioni di competenza	113.075,00	50.000,00	0,00	163.075,00
		previsioni di cassa	113.075,00	0,00	0,00	113.075,00
Programma	08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	residui presunti	5.064,38	0,00	0,00	5.064,38
Titolo	01 SPESE CORRENTI	previsioni di competenza	16.700,00	0,00	1.000,00	15.700,00
		previsioni di cassa	21.764,38	0,00	1.000,00	20.764,38
Totale Programma	08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	residui presunti	5.064,38	0,00	0,00	5.064,38
		previsioni di competenza	16.700,00	0,00	1.000,00	15.700,00
		previsioni di cassa	21.764,38	0,00	1.000,00	20.764,38
TOTALE MISSIONE	12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	residui presunti	203.988,22	0,00	0,00	203.988,22
		previsioni di competenza	296.925,00	50.000,00	1.000,00	345.925,00
		previsioni di cassa	500.913,22	0,00	1.000,00	499.913,22
MISSIONE	17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE					
Programma	01 FONTI ENERGETICHE	residui presunti	32.401,02	0,00	0,00	32.401,02
Titolo	01 SPESE CORRENTI	previsioni di competenza	116.472,00	3.188,00	0,00	119.660,00
		previsioni di cassa	148.873,02	0,00	0,00	148.873,02
Totale Programma	01 FONTI ENERGETICHE	residui presunti	32.401,02	0,00	0,00	32.401,02
		previsioni di competenza	116.472,00	3.188,00	0,00	119.660,00
		previsioni di cassa	148.873,02	0,00	0,00	148.873,02
TOTALE MISSIONE	17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	residui presunti	32.401,02	0,00	0,00	32.401,02
		previsioni di competenza	116.472,00	3.188,00	0,00	119.660,00
		previsioni di cassa	148.873,02	0,00	0,00	148.873,02

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
				In aumento	In diminuzione	
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti	957.130,62	0,00	0,00	957.130,62
		previsioni di competenza	5.016.219,62	255.654,00	23.457,50	5.248.416,12
		previsioni di cassa	5.900.354,24	41.170,00	23.457,50	5.918.066,74
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti	957.130,62	0,00	0,00	957.130,62
		previsioni di competenza	5.016.219,62	255.654,00	23.457,50	5.248.416,12
		previsioni di cassa	5.900.354,24	41.170,00	23.457,50	5.918.066,74

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

Pag. 8

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		49.926,98	0,00	0,00	49.926,98	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		253.532,64	0,00	0,00	253.532,64	
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		22.083,00	214.484,00	0,00	236.567,00	
TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI					
Tipologia	101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti	334.027,29	0,00	0,00	334.027,29
			previsioni di competenza	616.438,00	23.000,00	0,00	639.438,00
			previsioni di cassa	820.465,29	23.000,00	0,00	843.465,29
TOTALE TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti	335.027,29	0,00	0,00	335.027,29
			previsioni di competenza	623.488,00	23.000,00	0,00	646.488,00
			previsioni di cassa	828.515,29	23.000,00	0,00	851.515,29
TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
Tipologia	300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	residui presunti	10.560,94	0,00	0,00	10.560,94
			previsioni di competenza	7.763,00	2.000,00	3.747,50	6.015,50
			previsioni di cassa	18.323,94	2.000,00	3.747,50	16.576,44
Tipologia	400	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	residui presunti	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
			previsioni di competenza	15.260,00	9.000,00	12.540,00	11.720,00
			previsioni di cassa	16.760,00	9.000,00	12.540,00	13.220,00
TOTALE TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	377.473,55	0,00	0,00	377.473,55
			previsioni di competenza	427.290,00	11.000,00	16.287,50	422.002,50
			previsioni di cassa	804.763,55	11.000,00	16.287,50	799.476,05
		TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti	1.474.039,53	0,00	0,00	1.474.039,53
			previsioni di competenza	4.690.677,00	34.000,00	16.287,50	4.708.389,50
			previsioni di cassa	5.702.974,75	34.000,00	16.287,50	5.720.687,25
		TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti	1.474.039,53	0,00	0,00	1.474.039,53

AALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ALLEGATO "B"

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
				In aumento	In diminuzione	
		previsioni di competenza	5.016.219,62	248.484,00	16.287,50	5.248.416,12
		previsioni di cassa	5.702.974,75	34.000,00	16.287,50	5.720.687,25

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO "C"

ENTRATE	CASSA 2017	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	SPESE	CASSA 2017	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	257.379,49								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni		236.567,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		303.459,62	0,00	0,00					
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.745.205,21	1.533.803,00	1.588.400,00	1.612.550,00	Titolo 1 – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	3.510.718,53	2.944.767,98 0,00	2.748.402,00 0,00	2.789.299,00 0,00
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	851.515,29	646.488,00	624.964,00	625.184,00					
Titolo 3 – Entrate extratributarie	943.694,09	727.855,00	712.819,00	736.351,00					
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	799.476,05	422.002,50	255.629,00	45.106,00	Titolo 2 – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	835.024,33	754.327,14 0,00	255.629,00 0,00	45.106,00 0,00
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale entrate finali	4.339.890,64	3.330.148,50	3.181.812,00	3.019.191,00	Totale spese finali	4.345.742,86	3.699.095,12	3.004.031,00	2.834.405,00
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	171.080,00	171.080,00 0,00	177.781,00 0,00	184.786,00 0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	727.241,00	727.241,00	227.241,00	227.241,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	727.241,00	727.241,00	227.241,00	227.241,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	653.555,61	651.000,00	651.000,00	651.000,00	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	674.002,88	651.000,00	651.000,00	651.000,00
Totale titoli	5.720.687,25	4.708.389,50	4.060.053,00	3.897.432,00	Totale titoli	5.918.066,74	5.248.416,12	4.060.053,00	3.897.432,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	5.978.066,74	5.248.416,12	4.060.053,00	3.897.432,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	5.918.066,74	5.248.416,12	4.060.053,00	3.897.432,00
Fondo di cassa finale presunto	60.000,00								

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

ALLEGATO "D"

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		2017	2018	2019
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	49.926,98	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	253.532,64	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	+	303.459,62	0,00	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	+	1.533.803,00	1.588.400,00	1.612.550,00
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	+	646.488,00	624.964,00	625.184,00
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	+	727.855,00	712.819,00	736.351,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	+	422.002,50	255.629,00	45.106,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI	+	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	+	2.944.767,98	2.748.402,00	2.789.299,00
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilita' di parte corrente	-	155.996,00	183.643,00	211.289,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	+	2.788.771,98	2.564.759,00	2.578.010,00
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	+	754.327,14	255.629,00	45.106,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilita' in c/capitale	-	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	+	754.327,14	255.629,00	45.106,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	+	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	-	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

ALLEGATO "D"

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		2017	2018	2019
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI	-	0,00	0,00	0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		90.509,00	361.424,00	396.075,00

COMUNE DI CASOLA VALSENI (RA)

PROGRAMMA TRIENNALE 2017-2019 DEGLI INVESTIMENTI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

ANNO 2017

LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA		MUTUO		FONDI BILANCIO	
Manutenzione Straordinaria Magazzino Comunale Caserma Vigili del Fuoco (2°stralcio)	40.000,00	40.000,00	DGR 1673/2016				
Lavori di completamento progetto del "Parco Pertini"	32.000,00					32.000,00	Per €. 23.000,00 Contributo fondi accoglienza richiedenti protezione internazionale e per €. 9.000,00 avanzo di amministrazione
Lavori realizzazione nuovo impianto sportivo. Acquisizione area	100.000,00	100.000,00	DGR n. 1497/2016				
Lavori di riqualificazione energetica della palestra comunale – Canone Bryo	62.278,67	62.278,67	R.E.R. (POR-FESR 2014-2020)				
Lavori di adeguamento alle norme prevenzione incendi della palestra comunale	4.015,50					4.015,50	contributi costruzione
Rimborso quota investimento illuminazione pubblica Hera Luce	22.083,00					22.083,00	avanzo di amministrazione
Interventi di sistemazione a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00					2.720,00	alienazioni
Rifacimento manto stradale parte Via Senio - zona artigianale	31.988,00					31.988,00	contributi privati
Trasferimento Unione della Romagna Faentina per settore lavori pubblici – Lavori di manutenzione strade bianche – Contributo al Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale	6.000,00					6.000,00	alienazioni
Lavori di realizzazione parco pubblico delle erbe e dei frutti dimenticati	3.000,00					3.000,00	alienazioni
Realizzazione di servizi igienici senza barriere architettoniche presso edificio biblioteca comunale	2.000,00					2.000,00	contributi costruzione
Lavori di manutenzione per la riduzione del rischio sismico della sede municipale	15.000,00					15.000,00	avanzo di amministrazione
Lavori di miglioramento strutturale e sismico della scuola materna	5.500,00					5.500,00	avanzo di amministrazione
Lavori di manutenzione straordinaria spogliatoi Parco Pertini	4.209,00					4.209,00	avanzo di amministrazione
TOTALE	330.794,17	202.278,67				128.515,50	

ANNO 2018

LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA		MUTUO		FONDI BILANCIO	
Lavori realizzazione nuovo impianto sportivo. Acquisizione area	200.000,00	200.000,00	DGR n. 1497/2016				
Lavori di riqualificazione energetica della palestra comunale	12.540,00					12.540,00	contributo di costruzione
Lavori di adeguamento alle norme prevenzione incendi della palestra comunale	7.763,00					7.763,00	contributo di costruzione
Rimborso quota investimento illuminazione pubblica Hera Luce	22.083,00					22.083,00	contributo di costruzione
Interventi di sistemazione a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00					2.720,00	contributo di costruzione
Rifacimento manto stradale parte Via Senio - zona artigianale	10.523,00					10.523,00	contributi privati
TOTALE	255.629,00	200.000,00				55.629,00	

ANNO 2019

LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA		MUTUO		FONDI BILANCIO	
Lavori di riqualificazione energetica della palestra comunale	12.540,00					12.540,00	contributo di costruzione
Lavori di adeguamento alle norme prevenzione incendi della palestra comunale	7.763,00					7.763,00	contributo di costruzione
Rimborso quota investimento illuminazione pubblica Hera Luce	22.083,00					22.083,00	contributo di costruzione
Interventi di sistemazione a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00					2.720,00	contributo di costruzione
TOTALE	45.106,00					45.106,00	

TOTALE 2017	330.794,17	202.278,67		0,00		128.515,50	
TOTALE 2018	255.629,00	200.000,00		0,00		55.629,00	
TOTALE 2019	45.106,00	0,00		0,00		45.106,00	
TOTALE 2017 - 2019	631.529,17	402.278,67		0,00		229.250,50	



COMUNE DI CASOLA VALSENI

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Proposta n. 2017 / 264

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 VARIAZIONE ALL'ANNUALITA' 2017
E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
ANNUALITA' 2017

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 06/06/2017

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENI

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Proposta n. 2017 / 264

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 VARIAZIONE ALL'ANNUALITA' 2017
E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
ANNUALITA' 2017

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- vista la delega disposta dal Dirigente del Settore Finanziario dell'Unione con determina n. 7/2017 del 5/1/2017;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

che l'atto è dotato di copertura finanziaria;

che l'atto non necessita di copertura finanziaria in quanto non comporta assunzione di spesa o diminuzione di entrata;

che l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente in merito ai quali si osserva che

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 06/06/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

/IL RESPONSABILE DELEGATO

BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENI

Provincia di Ravenna

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 13/06/2017

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE
ALL'ANNUALITA' 2017 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27/06/2017.

Li, 27/06/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

Certificato di esecutività

Deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 13/06/2017

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE
ALL'ANNUALITA' 2017 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 14/07/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
GAVAGNI TROMBETTA IRIS
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 13/06/2017

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE
ALL'ANNUALITA' 2017 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 27/06/2017 al 12/07/2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 13/07/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)